АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСАНОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2016 № 77 -п

О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории  Осановецкого сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            №    131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля»,   Администрация Осановецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

          1.Внести изменения  в Административный регламент  осуществления муниципального жилищного контроля на территории Осановецкого сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Осановецкого сельского поселения  от 24.05.2016 № 46-п следующие изменения:

1.1.подпункт 7  пункт 1.5.регламента изложить в следующей новой редакции:

«7)знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»

1.2 подпункт 13 пункта 1.5.регламента изложить в следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

1.3.Дополнить пункт 3.6.следующими словами:
«В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
На период действия срока приостановления проведения проверки, приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства».

2. Настоящее постановление обнародовать  и разместить на официальном сайте Осановецкого сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу 01.07.2016 года.
Глава Осановецкого сельского

 поселения Гаврилово-Посадского

 муниципального района                                                           С.В.Киселева